



خط تولید ملی پوش

ناگلزمن هر بار ستاره‌ای تازه رو می‌کند

قدرت‌های اصلی فوتبال اروپا به مرحله حذفی لیگ ملت‌ها راه یافتند. تیم‌های آلمان، هلند، ایتالیا، فرانسه، برتغال و اسپانیا به دور بعدی رسیده‌اند و منتظر تیم بعدی هستند؛ یک تیم از بین کرواسی و اسکاتلند در گروه A و یک تیم از میان دانمارک و صربستان در گروه D به مرحله بعد صعود می‌کنند تا ۸ تیم مرحله یک چهارم کامل شود. انگلیس هم که در لیگ سطح ۲ روزگار می‌گذراند، بازی دیشب ایتالیا و فرانسه تأثیری در سر نوشت صعود این گروه نداشت ولی در بازی‌های پریش هم تیم‌های آلمان و هلند حرفان خود را سلاخی کردند. مانسافت در فرایبورگ کشتار به راه انداخت و بوستنی بدون ادین زکو را با گل بدرقه کرد. ناگلزمن تیمی ساخته که هر بازی چهره‌های جدید در آن رو می‌شود. او کاری کرده که دوران ناگوار هانس فلیک به کلی فراموش شود. تا پیش از این سر مری، تیم ملی آلمان در هر ۳ دوره قبلی لیگ ملت‌ها در مرحله گروهی حذف شده بود و حتی در جام جهانی هم از گروه بالا نیامد. حالا آلمان با ناگلزمن در ۱۰ بازی ۷ برد، ۲ تساوی و تنها یک باخت به دست آورده و تیم گلزن تر هم شده؛ ۲۸ گل زده و ۷ گل خورده به همراه ۵ گلین شیت.

فرایبورگ بهترین مکان برای برگزاری بازی‌های مانسافت است. در قرن بیست و یکم در مجموع ۵ بازی در این شهر برگزار شده که تیم ملی آلمان همه حرفان را گلباران کرده و به هر کدام ۷ گل به بالا زده؛ ۸ بر ۱۲ یختن اشتاین را برده، ۷ بر صفر کویت، مالت، لوکزامبورگ و بوستنی را. این تیم در مجموع ۵ بازی ۳۶ گل زده.

۲ سالی است که فدراسیون فوتبال آلمان لقب این تیم را حذف کرده است. همانگونه که تیم ایران در جهان با نام تیم ملی شناخته می‌شود، تیم ملی آلمان را مانسافت می‌خوانند؛ به معنای تیم. فدراسیون به این نتیجه رسیده که این لقبی متکبرانه است و این شعار را که از سال ۲۰۱۵ برای آنها انتخاب شده بود، کنار گذاشتند. هواداران نیز از آن استقبال نکرده بودند و تنها در کشورهای خارجی با رسانه‌ها با اقبال روبه‌رو نشد. اصلاً سالی که این شعار انتخاب شد، مدتی کوتاه از قهرمانی آلمان در جام جهانی و پیروزی خردکننده تاریخی ۷ بر یک مقابل برزیل و در خاک این کشور می‌گذشت. این لقب فقط ۷ سال دوام داشت و به برندی تجاری و پولساز تبدیل نشد. آلمان‌ها را با همان لوگوی فدراسیون فوتبال شان و «عقاب‌ها» صدا برنیم ببینیم چه می‌شود!

کلایندینست

ناگلزمن پیش‌تر از فولکر وگ و سپس از اونداف در پیشانی خط حمله استفاده کرده و هر دو جواب داده بودند ولی چهره‌ای که در این بازی و در غیاب مهاجم قبلی ظهور کرد، کلایندینست بود که به عنوان مهاجم شماره ۹ و البته با پیراهن شماره ۱۱ او گل زد. کلایندینست هم مثل مهاجم قبلی در سن بالا کشف شد. در ۲۹ سالگی او هم قندبلند است. با ۱۹۴ سانتی متر قد، مهاجم موشن گلاباخ که در این فصل ۴ گل و ۴ پاس گل در بوندس لیگا ثبت کرده، فصل پیش عضو تیم گیمان هاندنهایم بود و ۷ ماه پیش در شکست ۳ بر ۲ مقابل بایرن مونیخ هر دو گل این تیم را به غول فوتبال آلمان زد.

ورتس

فلوریان ورتس در ۲۱ سالگی به خوبی یک ستاره باتجربه است. او ۲ گل و یک پاس گل در این دیدار داشت. مهاجم بایر لور کوزن که مورد علاقه رنالد مایرید و منچستر سیتی است، در ۲۲ بازی این فصل در همه رقابت‌ها ۱۰ گل زده و ۵ گل هم برای هم تیمی‌هایش ساخته؛ ۴ گل و ۲ پاس گل در بوندس لیگا، ۳ گل در لیگ قهرمانان، ۳ گل و ۳ پاس گل در تیم ملی.

کیمیش

یوزو کیمیش دقیقه ۷۲ مصدوم و تعویض شد و جای خود را به روبین کوخ داد. آسیب دیدگی او جدی نیست و یک درد خفیف در مخ پا دارد و این خبری خوب برای بایرن مونیخ است. کیمیش می‌توانست پس از پاولوویچ و پالینیا سومین هافبک مصدوم بایرن باشد اما خودش خبر از سلامتی‌اش داده و گفته که می‌خواهد در بازی سه شنبه مقابل مجارستان هم بازی کند.

زکو

به نظر می‌رسد دوران ادین زکو در تیم ملی بوستنی به پایان رسیده است. باربارز، سرمربی این تیم ۹۰ دقیقه تمام زکو را کنار خود روی نیمکت نشاند. بوستنی بدون او حرفی برای گفتن ندارد. مهاجم ۲۸ ساله که برای مورینیو در فنرباغچه بازی می‌کند، به زودی ۳۹ ساله می‌شود ولی در بازی‌اش آثاری از این سن دیده نمی‌شود. او تا همین پارسال در اینتر میلان بازی می‌کرد و هر وقت فرصت بازی به دست می‌آورد، شایستگی‌اش را نشان می‌داد. زکو این فصل ۱۱ بازی در سوپر لیگ ترکیه انجام داده و میان آن همه ستاره و مهاجم لیگ، موفق شده ۷ گل و یک پاس گل به نام خود ثبت کند و در ۲۰ درصد کل‌های تیمش مشارکت داشته باشد. این در حالی است که مورینیو معمولاً در سه چهارم دقیق ممکن به او بازی می‌دهد.

موسیلا

ستاره جوان بایرن مونیخ همه‌جا می‌درخشد و برایش فرقی ندارد مقابل چه تیمی بازی می‌کند. او فقط ۲۲ دقیقه آلمان‌ها را برای گل منتظر نگه داشت. جمال در ۱۷ بازی این فصل در همه رقابت‌ها ۱۱ گل و ۶ پاس گل داشته و به طور میانگین در هر ۹۰ دقیقه یک مشارکت در گل داشته است.



سورتمه گلزنی

گیو کرش از هالند هم هالند تر است

این روزها همه جا حرف از ویکتور گیو کرش، سورتمه گلزنی جدید فوتبال است و او از دیگر والکنینگ جهان فوتبال یعنی ارلینگ هالند گلزن تر است. مهاجم اسپورتینگ لیسبون که در بازی با منچستر سیتی هت‌تریک کرده بود، در پیروزی ۳ بر یک مقابل اسلواکی برای تیم ملی سوئد هم گل زد. گیو کرش با این گل به رکورد ۵ گل کریستیانو رونالدو رسید و به طور مشترک بهترین گلزن لیگ ملت‌های این فصل شد. البته رونالدو با برتغال در لیگ سطح A حضور دارد و گیو کرش در لیگ سطح B.

گیو کرش که فصل پیش ۲۹ گل و ۱۰ پاس گل در لیگ برتر برتغال داشت، این فصل در هر بازی میانگین ۱.۵ گل ثبت کرده؛ ۱۶ گل و یک پاس گل در ۱۱ بازی این فصل لیگ. او در لیگ قهرمانان هم ۵ گل و یک پاس گل در ۲ بازی داشته و ۲ گل هم در یک مسابقه جام حذفی برتغال زده. ویکتور در سوپر جام پیش فصل گل زد اما ۲ پاس گل داد. او در ۵ بازی این فصل لیگ ملت‌های اروپا با پیراهن تیم ملی سوئد علاوه بر ۵ گل، ۳ پاس گل هم داشته.

این گل پنجاه و چهارمین گل مهاجم سوئدی در سال ۲۰۲۴ بود که برابر است با همه گل‌های کریستیانو رونالدو در سال ۲۰۲۳. اگر ضرب لیگ برتر برتغال ۱.۵، انبوه او می‌توانست به راحتی مدعی اصلی کفش طلای این فصل اروپا باشد. ضرب ۵ لیگ برتر است ولی ضرب دیگر لیگ‌ها پایین تر است.

۶۹ تأثیر مستقیم روی گل در ۵۲ بازی. تیم کدام خوشبخت می‌تواند این جواهر ۲۶ ساله را در تابستان آینده با مبلغ فقط ۷۰-۶۰ میلیون یورو به خدمت بگیرد؟ او اعلام کرده که در نیم فصل جایی نمی‌رود. امروز هم که به تازگی از اسپورتینگ به اولد ترافورد رفته تا به جای تن‌هاخ هدایت منچستر یونایتد را در دست بگیرد، قول داده او را در این فصل از اسپورتینگ جدا نکند.

فیفادی؛ قتلگاه مربیان

روزهای اخیر ۱۲ اتفاق بد برای مربیان تیم‌های ملی رخ داد. کسی فوت نکرد اما خطر از بیخ گوش رد شد

نجات از ایست قلبی

در جریان بازی مجارستان با هلند نیز یکی از مربیان مجار به نام آدام ژالای روی نیمکت حاش به هم خورد و به همین دلیل بازی قطع شد. او ایست قلبی کرده بود که با تلاش پزشکان از مرگ نجات پیدا کرد. دقیقاً بعد از این اتفاق، بازی از سر گرفته شد تا تیم این مربی ۴ بر صفر از حریف محبوب خود شکست بخورد. مجارستان تیم شگفتی‌ساز ۲ یوروی قبلی نیست اما هنوز برای صعود شانس دارد. بازیکنان و هواداران تیم مجارستان از خوشحالی گل و خهورست ناراحت شدند، آنها انتظار داشتند پس از اتفاقی که برای مربی تیم شان رخ داده، همه زانوی غم بغل بگیرند و رونالد کومان، سرمربی نارنجی‌ها در این باره گفت: «هورت و خهورست حق دارد بعد از گلزنی خوشحال باشد و شادی گل انجام دهد. گفتن اینکه کسی نباید جشن بگیرد یا به این نحو شادی نکند، خیلی ساده است. اگر تصمیم بگیرد که فوتبال ادامه پیدا کند، پس فوتبال ادامه خواهد یافت.»

گویا ایست قلبی این مربی سابقه هم داشته. ویرجیل گفته که از هم تیمی‌اش ژوبوسلاوی دربار این اتفاق پرسیده و کاپیتان مجارها هم گفته قبلاً هم برای ژالای این اتفاق افتاده بود. آدام ژالای خوش زمانی بازیکن تیم ملی مجارستان و عضو تیم رونالد مایرید یعنی کاستیا بوده. بازیکن سابق تیم‌های هانوفر، شالکه

مربی سرشکسته

روز شنبه خاور آگیره قربانی خشم هواداران تیم ملی مکزیک شد؛ سرمربی مشهور مکزیک پس از شکست ۳ بر صفر مقابل هندوراس مورد حمله هواداران قرار گرفت و بسا برخورد یک بطری آب، سرش خونریزی کرد. او خوش شانس بود که اتفاق بدتری رخ نداد. آگیره که برای سومین بار هدایت تیم ملی مکزیک را به عهده گرفته و رافا مارکس را کنار خود دارد، از این اتفاق چندان عصبانی و ناراحت نیست: «چیزی مهمی نیست، فوتبال است دیگر. نتیجه هم به نظر من عادلانه بود.»

این حال فدراسیون فوتبال هندوراس این مربی را انبندید. آنها معتقدند که آگیره به هواداران توهمین کرده است. در میان این فدراسیون آمده: «ما قاطعانه سخنان و حرکات ناخوشایند و رفتارهای تحریک آمیز سرمربی تیم ملی مکزیک را که از ابتدای بازی به هواداران هندوراس توهمین کرد و باعث تحریک آنها شد محکوم می‌کنیم. چنین رفتارهایی در فوتبال غیر قابل قبول است چون به وضوح باعث تحریک هواداران و انجام خشونت و بی احترامی است. از کونکاف درخواست می‌کنیم که قوانین را در مورد چنین اقداماتی توسط افرادی که به دلیل موقعیت‌شان به عنوان چهره‌های عمومی باید الگوی درستی از رفتار شایسته باشند اجرا کنند.»

آگیره سابقه چنین بی‌اخلاقی‌هایی را دارد. او ۲ فصل پیش در جریان بازی ریویواکانو با رنالد مایرید، به مدافع تیمش دستور می‌داد و وینسیوس را بزند و مصدوم کند. او هواداران تیم را هم تحریک می‌کرد به وینسیوس توهمین نژادپرستانه بکنند. آگیره یک بار هم به ایران سفر کرده و در بازی پرسپولیس و الوحدّه امارات که روز ۱۸ دسامبر سال ۱۳۹۶ برگزار شد و با پیروزی ۴ بر ۲ پرسپولیس همراه بود و وقتی محسن مسلمان و مهدی طارمی که هت‌تریک کرده بود، دستان خود را به علامت ۴ و ۲ رو به دوربین گرفتند، از کوره در رفت و به آنها حمله کرد. پرسپولیس‌ها بلافاصله به او توضیح دادند که این رجز خوانی برای این بازی نیست و گری آنها به پیروزی ۴ بر ۲ چند وقت پیش پرسپولیس در شهر آورد تهران برمی‌گشت که با همین نتیجه بازی را برده بودند و آن عدد ۴ و ۲ هم یادآور کاپیتان قهقش‌شان هادی نوروزی بود که با شماره ۲۴ در این تیم بازی می‌کرد. آگیره سپس آرام شد و گفته احتمال داشت در همان بازی هم سرش با بطری آب شکسته شود!

و ماینس سابقه ۷۴ بازی ملی هم دارد و ۲۴ گل زده اما در ۳۶ سالگی به کادرفنی تیم ملی اضافه شده و کمک مارکو روسی ایتالیایی است.

یکی از اتفاقات مهم این بازی بازگشت فرنی دیونگ، هافبک بارسلونا پس از مدت‌ها خانه نشینی به دلیل مصدومیت بود. او آخرین بازی ملی‌اش را ۱۴ ماه قبل انجام داده بود.

و ماینس سابقه ۷۴ بازی ملی هم دارد و ۲۴ گل زده اما در ۳۶ سالگی به کادرفنی تیم ملی اضافه شده و کمک مارکو روسی ایتالیایی است.

یکی از اتفاقات مهم این بازی بازگشت فرنی دیونگ، هافبک بارسلونا پس از مدت‌ها خانه نشینی به دلیل مصدومیت بود. او آخرین بازی ملی‌اش را ۱۴ ماه قبل انجام داده بود.

بازی پنالتی‌زن را مشخص کند.